Commoveátur a fácie ejus univérsa terra; \* dícite in Géntibus quia Dóminus regnávit.

Etenim corréxit orbem terræ, qui non commovébitur; \* judicábit pópulos in æquitáte.

Læténtur cæli, et exsúltet terra; † commoveátur mare et plenitúdo ejus; \* gaudébunt campi et ómnia, quæ in eis sunt.

Tunc exsultábunt ómnia ligna silvárum a fácie Dómini, quia venit, \* quóniam venit judicáre terram.

Judicábit orbem terræ in æquitáte, \* et pópulos in veritáte sua.

Ant. Annuntiavérunt inter Gentes glóriam Dómini, in ómnibus pópulis mirabília ejus.

3. Ant. Lux orta est justo, † allelúja: rectis corde lætitia, allelúja.

## Psalm 96

### Jahwes Richterherrlichkeit

Dóminus regnávit, exsúltet terra; \* læténtur ínsulæ multæ.

Nubes et calígo in circúitu ejus, \* justítia et judícium corréctio sedis ejus.

Ignis ante ipsum præcédet, \* et inflammábit in circúitu inimícos ejus.

Illuxérunt fúlgura ejus orbi terræ; \* vidit, et commóta est terra.

Montes, sicut cera fluxérunt a fácie Dómini; \* a fácie Dómini omnis terra.

Annuntiavérunt cæli justíiam ejus; \* et vidérunt omnes pópuli glóriam ejus.

Confundántur omnes, qui adórant sculptília, \* et qui gloriántur in simulácris suis.

Adoráte eum, omnes Angeli ejus. \* Audívit et lætáta est Sion.

Et exsultavérunt filiæ Judæ, \* propter judícia tua, Dómine.

Quóniam tu Dóminus Altíssimus super omnem terram; \* nimis exaltátus es super omnes deos.

Qui dilígitis Dóminum, odíte malum, † custódit Dóminus ánimas sanctórum suórum, \* de manu peccatóris liberábit eos.

Lux orta est justo, \* et rectis corde lætítia.

Lætámini, justi, in Dómino; \* et confitémini memóriæ sanctificatiónis ejus.

Ant. Lux orta est justo, allelúja: rectis corde lætítia, allelúja.

4. Ant. Déxtera Dómini † salvávit eos, et bráchium sanctum ejus, allelúja.

## Psalm 97

### Jahwe, das Heil der Volker

Cantáte Dómino cáanticum novum, \* quia mirabília fecit.

Salvávit sibi déxtera ejus, \* et bráchium sanctum ejus.

Notum fecit Dóminus salutáre suum; \* in conspéctu Géntium  
revelávit justítiam suam.

Recordátus est misericórdiæ suæ, \* et veritátis suæ dómui Israel.

Vidérunt omnes términi terræ \* salutáre Dei nostri.

Jubiláte Deo, omnis terra; \* cantáte et exsultáte et psállite.

Psállite Dómino in cíthara, in cíthara et voce psalmi, \* in tubis  
ductílibus et voce tubæ córneæ.

Jubiláte in conspéctu regis Dómini; † moveátur mare et plenitúdo  
ejus; \* orbis terrárum, et qui hábitant in eo.

Flúmina plaudent manu, † simul montes exsultábunt a conspéctu  
Dómini, \* quóniam venit judicáre terram.

Judicábit orbem terrárum in justítia, \* et pópulos in æquitáte.

Ant. Déxtera Dómini salvávit eos, et bráchium sanctum ejus,  
allelúja.

5. Ant. Custodiébant † testimónia ejus, et præcépta ejus, allelúja.

## Psalm 98

### Heilig ist Jahwe !

Dóminus regnávit: irascántur pópuli; \* qui sedet super Chérubim,  
moveátur terra.

Dóminus in Sion magnus, \* et excélsus super omnes pópulos.

Confiteántur nómini tuo magno, † quóniam terríbile et sanctum  
est, \* et honor regis judícium díligit.

Tu parásti directíones; \* judícium et justíiam in Jacob tu fecísti.  
Exaltáte Dóminum Deum nostrum, † et adoráte scabéllum pedum  
ejus; \* quóniam sanctum est.

Móyses et Aaron in sacerdótibus ejus, \* et Sámuel inter eos, qui  
ínvocant nomen ejus;

Invocabánt Dóminum, et ipse exaudiébat eos; \* in colúmna nubis  
loquebátur ad eos.

Custodiébant testimónia ejus, \* et præcéptum quod dedit illis.

Dómine, Deus noster, tu exaudiébas eos; † Deus, tu propítius  
fuísti eis, \* et ulcíscens in omnes adinventíones eórum.

Exaltáte Dóminum Deum nostrum, † et adoráte in monte sancto  
ejus, \* quóniam sanctus Dóminus Deus noster.

Ant. Custodiébant testimónia ejus, et præcépta ejus, allelúja.

6. Ant. Perambulábant † in innocéntia cordis sui, in médio domus  
tuæ.

## Psalm 100

### Herrschertugend

Misericórdiam et judícium \* cantábo tibi, Dómine;  
Psallam, et intélligam in via immaculáta, \* quando vénies ad me.  
Perambulábam in innocéntia cordis mei, \* in médio domus meæ.  
Non proponébam ante óculos meos rem injústam; \* faciéntes  
prævaricatiónes odívi.

Non adhæsit mihi cor pravum: \* declinántem a me malígnum non  
cognoscébam.

Detrahéntem secréto próximo suo, \* hunc persequébar.

Supérbo óculo et insatiábili corde, \* cum hoc non edébam.

Oculi mei ad fidéles terræ, ut sédeant mecum; \* ámbulans in via  
immaculáta, hic mihi ministrábat.

Non habitabit in medio domus meæ, qui facit supérbiam; \* qui lóquitur iníqua, non diréxit in conspéctu oculórum meórum.

In matutíno interficiébam omnes peccatóres terræ, \* ut dispérderem de civitáte Dómini omnes operántes iniquitátem.

Ant. Perambulábant in innocéntia cordis sui, in medio domus tuæ.

V. Constitues eos príncipes super omnem terram.

R. Mémores erunt nōminis tui, Dómine.

Pater noster.

Absolutio: Ipsíus píetas et.

Bened. Deus, Pater omnípotens.

### Sermo sancti Gregórii Papæ

Hom. 30 in Evang., n. 7 et 8

#### Lectio V

Scriptum est: Spíritus Dómini ornávit cælos. Ornaménta enim cælórum sunt virtútes prædicántium. Quæ videlicet ornaménta Paulus enúmerat, dicens: Alii datur per Spíritum sermo sapiéntiæ, álli sermo sciéntiæ secúndum eúmdem Spíritum, álteri fides in eódem Spíritu, álli grátia sanitátum in uno Spíritu, álli operátio virtútum, álli prophetía, álli discrétilo spirítuum, álli gérera linguárum, álli interpretátio sermónum. Hæc autem ómnia operátur unus atque idem Spíritus, dívidens síngulis prout vult.

R. Vidi + conjúnctos viros, habéntes spléndidas vestes, et Angelus Dómini locútus est ad me, dicens: \* Isti sunt viri sancti facti amíci Dei. V. Vidi Angelum Dei fortem, volántem per médium cælum, voce magna clamántem et dicéntem. R. Isti sunt.

Bened. Christus perpétuæ.

#### Lectio VI

Quot ergo sunt bona prædicántium, tot sunt ornaménta cælórum. Hinc rursus scriptum est: Verbo Dómini cæli firmáti sunt. Verbum

enim Dómini, Fílius est Patris. Sed eósdem cælos, vidélicet sanctos Apóstolos, ut tota simul sancta Tríntas ostendátur operáta, repénte de Sancti Spíritus divinitáte adjúngitur: Et Spíritu oris ejus omnis virtus eórum. Caelórum ergo virtus de Spíritu sumpta est: quia mundi hujus potestátibus contraíre non præsúmerent, nisi eos Sancti Spíritus fortitúdo solidáasset.

R<sup>g</sup> Beáti estis, † cum maledíxerint vobis hómines, et persecúti vos fúerint, et díixerint omne malum advérsum vos, mentiéntes, propter me: \* Gaudéte et exsultáte, quóniam merces vestra copiosa est in cælis. V<sup>r</sup> Cum vos óderint hómines, et cum separáverint vos, et exprobráverint, et ejécerint nomen vestrum tamquam malum propter Fílium hóminis. R<sup>g</sup> Gaudéte.

Bened. Ignem sui amóris.

### Lectio VII

Quales namque doctóres sanctæ Ecclésiæ ante advéntum hujus Spíritus fúerint, scimus; et post advéntum illíus, cujus fortitúdinis facti sint, conspícimus. Certe, iste ipse pastor Ecclésiæ, ad cujus sacratíssimum corpus sedémus, quantæ debilitatis quantæque formidinis ante advéntum Spíritus fúerit, ancílla ostiária requisítā dicat. Una enim muléris voce percúlsus, dum mori tímuit, Vitam negávit.

R<sup>g</sup> Isti sunt † triumphatóres et amíci Dei, qui, contemnéntes jussa príncipum, meruérunt præmia ætérrna: \* Modo coronántur, et accípiunt palmam. V<sup>r</sup> Isti sunt, qui venérunt ex magna tribulatióne, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni. R<sup>g</sup> Modo.

Bened. A cunctis vítiis.

### Lectio VIII

Et pensandum, quia eum comprehensum Petrus negavit in terra, quem suspensus latro confessus est in cruce. Sed vir iste tantae formidinis, qualis post adventum Spiritus existat, audiamus. Fit convexus magistratus atque seniorum, cesis denuntiat Apollonis, ne in nomine Iesu loqui debeant; Petrus magna auctoritate respondet: Obedire opertet Deo magis quam hominibus.

R. Constitues eos † principes super omnem terram: memoris erunt nominis tui, Domine, \* In omni progenie et generatione. V.  
Nimis honorati sunt amici tui, Deus: nimis confortatus est principatus eorum. R. In omni. V. Gloria Patri. R. In omni.